ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
CNPJ N" 06.019.491/0001-07

PROCKSSO N" 2022.03.22.0034

INEXIGÍBII.IDADE N° 003/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICíTACÃO

RATIFICO, o alo do Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitação que declarou a
licitação inexigível, com fundamento no art. 25. inciso 1. a favor da contratação da empresa NP
TECNOLOGIA GESTÃO DE DADOS, CNPJ N® 07.797.967/0001-95, com sede Rua Izabe! A
Redentora, n" 2356, Centro, São José dos Pinhais - Paraná, para Contratações de empresa
especializada cm prestação de serviços de dados de pesquisa de preço no acompanhamento das
contratações para atender as demandas deste município a fim de facilitar a pesquisa de mercado
para estimar os custos das contratações praticados pela Comisscão Permanente de Compras, no valor
de R$ 7.990.00 (sete mil novecentos e noventa reais), face ao disposto no art. 26 da Lei n. 8.666/93.
vez que o processo se encontra devidamente instruído. Publique-se.

São Mateus do Maranhão (MA), 10 de Maio de 2022.

ThiaVüiezciuli^Amgão
Secretário Municipal de finanças e Desenvolvimento Econômico

Portaria n" 008/2021 GP